
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE“G.MAGGIOLINI”

Via Spagliardi, 19 – 20015 PARABIAGO (MI)

Tel. +39 0331 552001 – Fax +39 0331 490444

e-mail: maggiolini@itetmaggiolini.edu.it – web: www.itetmaggiolini.edu.it

Cod. Fisc. 84003910159 – Cod. Meccanogr. : MITD57000B

Pec: MITD57000B@pec.istruzione.it

 

Circ. N. 22  del  23/10/2020

 

A  TUTTE  LE  COMPONENTI

 

Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA COMPONENTE GENITORI ALL’INTERNO DEI CONSIGLI
DI CLASSE A.S 2020/2021

 

Con nota del 19 ottobre 2020 il Ministero ha ribadito quanto previsto dal DPCM del 18
ottobre 2020 ovvero che “Le riunioni degli organi collegiali delle istituzioni
scolastiche ed educative di ogni ordine e grado possono essere svolte in presenza o a
distanza sulla base della possibilità di garantire il distanziamento fisico e, di
conseguenza, la sicurezza del personale convocato.

Il rinnovo degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche può avvenire secondo
modalità a distanza nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella
partecipazione alle elezioni.”

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
effettuate le opportune valutazioni organizzative, a garanzia in primo luogo della
sicurezza,

DECRETA
che sono indette le elezioni per il rinnovo della componente Genitori nei Consigli di
Classe e che le operazioni avranno luogo mercoledì 28 ottobre 2020 in modalità online
su piattaforma Office 365 Edu con l’applicativo Teams

 

Le operazioni di voto sono così strutturate:

Dalle ore 18.00 alle ore 18.30: assemblea di classe, presieduta dal docente
Coordinatore o da altro docente della classe, il quale, dopo aver illustrato le
funzioni e le competenze del Consiglio di Classe, passerà alla presentazione della
proposta del Contratto Formativo e alla compilazione del verbale;
Dalle ore 18.30 alle ore 19.30 si svolgeranno le operazioni di voto.

Si devono eleggere due rappresentanti e si può esprimere solo una preferenza
scrivendo il cognome ed il nome del genitore prescelto.

Si fa presente che tutti i genitori della classe (coloro che esercitano la
potestà genitoriale) sono elettori ed eleggibili. E’ consentito, comunque,
proporsi come candidato. 

mailto:maggiolini@itetmaggiolini.edu.it
http://www.itcgmaggiolini.it/


Alla fine delle operazioni di voto il docente dovrà inviare il file del verbale
alla Segreteria Didattica attraverso il registro elettronico o via mail a
ornella.mazza@itetmaggiolini.edu.it.

 Sul verbale devono comparire chiaramente:

– la classe, la sezione ed il corso

– il numero degli elettori (totale dei genitori partecipanti al consiglio di
classe)

– il numero dei votanti (chi ha effettivamente votato)

– il numero dei voti validi

– il nominativo dei due genitori che risultano eletti.

                                                                        

Colgo l’occasione per ringraziare tutti i Genitori che parteciperanno numerosi non
soltanto in occasione di questo appuntamento annuale ma anche nelle successive
riunioni dei Consigli di Classe, consapevoli, come sono, dell’importanza che riveste
il loro fattivo apporto alla discussione ed alla risoluzione dei problemi all’interno
della Classe, in particolare, e della Scuola in generale.

Il dirigente scolastico

Vincenza Tascone

 

N.B.: Nel sito dell’Istituto e sul registro elettronico verranno pubblicate le slides
per lo svolgimento del consiglio e classe e successive votazioni.

mailto:ornella.mazza@itetmaggiolini.edu.it

